Республика Крым

Белогорский   район

Мичуринский сельский совет

62-я   сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2023                с. Мичуринское     № 229

О внесении изменений в решение 37-й сессии Мичуринского сельского совета

Белогорского района Республики Крым от 26.01.2022 №140 «О реализации

государственных полномочий по первичному воинскому учету в

Мичуринском сельском поселении Белогорского района Республики Крым»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях

реализации государственных полномочий по первичному воинскому учету, переданных

администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719,

Приказом Министра обороны РФ от 18.09.2019 N 545 "О системе оплаты труда

гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил

Российской Федерации",

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение 37-й сессии Мичуринского сельского совета

Белогорского района Республики Крым от 26.01.2022 №140 «О реализации

государственных полномочий по первичному воинскому учету в Мичуринском сельском

поселении Белогорского района Республики Крым» (далее – Решение):

1.1. В приложении №3 к Решению:

1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заработная плата работника военно-учетного стола состоит из должностного

оклада в соответствии с замещаемой им должностью, не относящейся к должности

муниципальной службы, а также других ежемесячных выплат (доплат).».

1.1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностной оклад работника, осуществляющего первичный воинский учет в

Мичуринском сельском поселении Белогорского района Республики Крым,

устанавливается в соответствии с Законом Республики Крым от 07.08.2014 №44-ЗРК «Об

оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Республики Крым и работников учреждений, обеспечивающих

деятельность органов государственной власти Республики Крым» (с изменениями и

дополнениями) в следующем размере:

 Наименование должностей   Должностной оклад, руб.

Работник военно-учетного стола 5556,00

1.1.3. Дополнить Пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Другие ежемесячные выплаты (доплаты) выплачиваются в размере, не

превышающем фонд оплаты труда работника военно-учетного стола, на основании

распоряжения председателя Мичуринского сельского совета – главы администрации

Мичуринского сельского поселения.

При образовании к концу года экономии средств на оплату труда военно-учетных

работников такие средства распоряжением главы администрации направляются на

премирование начальника военно-учетного стола.

Премирование работника производится в целях усилений его материальной

заинтересованности в своевременном и добросовестном исполнении своих должностных

обязанностей, повышения качества выполняемой работы и уровня ответственности за

порученный участок.

Премия из средств экономии субвенций предельными размерами не ограничивается.

Лишение или уменьшение размера премии работнику, допустившему нарушения и

упущения в работе, производится по распоряжению главы администрации Мичуринского

сельского поселения с обязательным указанием причин.».

1.1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Фонд оплаты труда работника военно-учетного стола в течение года может быть

изменен при введении новых условий оплаты труда и индексации заработной платы с

увеличением субвенций, предусмотренных бюджетом Российской Федерации.

Размеры должностных окладов работников индексируются (повышаются) в размерах

и в сроки, предусмотренные действующим законодательством.».

1.1.5. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Оплата труда работника военно-учетного стола осуществляется только за счет

субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования Мичуринское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на осуществление полномочий

по осуществлению первичного воинского учета.».

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,

на официальной странице муниципального образования Белогорский район

(https://belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Белогорского района,

подраздел Мичуринское сельское поселение и на информационном стенде в

административном здании Мичуринского сельского поселения по адресу: с.Мичуринское,

ул.Центральная, 40

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского совета-

Глава администрации

Мичуринского сельского поселения                       О.В. Сотникова